
                    

 

COMUNE DI VALLE LOMELLINA 
Provincia di Pavia 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
Delibera N. 

 

44 

Adunanza del 

 

18.06.2018 

Oggetto: 

APPROVAZIONE RELAZIONE SULLA 

PERFORMANCE  ANNO 2017 

 

 

 
L’anno duemiladiciotto il giorno  diciotto   del mese di    Giugno  ore    11,30   nella sala delle 

adunanze. 

 

Previa l’osservanza delle formalità della vigente normativa,vennero oggi convocati a seduta i 

componenti della Giunta Comunale. All’appello risultano: 

 

Membri Presenti Assenti 

 

CARABELLI PIER ROBERTO 

Sindaco 

 

X 

 

 

FERRARI LUIGI MARIO 

Vice Sindaco - Assessore 

 

X 

 

 

CERRA STEFANO 

Assessore esterno 

 

X 

 

                                          Totale 

 

3 

 

 

 

 

 

Assiste alla seduta D’ANGELO Dott.FRANCESCO Segretario Comunale. 

 

Presiede il Sig. CARABELLI PIER ROBERTO-Sindaco-il quale sottopone ai presenti la proposta di 

deliberazione di cui all’oggetto. 

 

 

 

 

 

 ORIGINALE 

 

 COPIA CONFORME 

 

PROT.2056 
 



 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
VISTO l’art. 10, comma 1, lettera b), del D. Lgs. n° 150 del 27 ottobre 2009 che prevede che ogni Ente adotti 
annualmente, un documento denominato “’Relazione sulla Performance”, approvato dall'organo di indirizzo 
politico-amministrativo e validato dall'Organismo di valutazione (…) che evidenzia, a consuntivo, con 
riferimento all'anno precedente, i risultati organizzativi e individuali raggiunti rispetto ai singoli obiettivi 
programmati ed alle risorse, con rilevazione degli eventuali scostamenti; 
 
RILEVATO che tale articolo non trova diretta applicazione per gli Enti locali per i quali vige la necessità di 
organizzare la propria attività in funzione della distinzione fra performance organizzativa ed individuale 
mediante determinazione di obiettivi 
specifici coordinando fra loro i propri documenti programmatici indicati dal D.lgs. n. 
267/2000; 
 
ATTESO tuttavia che, in attuazione dei principi introdotti dal D.lgs. 150/2009, il Comune si è dotato di 
strumenti coerenti con tali principi e che tengono conto sia delle ridotte dimensioni dell’ente (popolazione 
inferiore a 2000 abitanti)che all’esiguo numero di dipendenti 
 
CONSIDERATO: 
- che il Piano degli obiettivi e della Performance contenuto nel D.U.P. 2017  strumento di programmazione per 
la misurazione e la valutazione della performance, conteneva gli obiettivi dell’Amministrazione per l’anno 2017 
formulati in modo chiaro e leggibile con l’indicazione di indicatori e criteri di valutazione atti a valutare il grado 
di raggiungimento degli obiettivi; 
 
VISTA la Relazione sulla Performance anno 2017 – “allegato A”, parte integrante e sostanziale del presente 
atto; 
 
EVIDENZIATO che  tale Relazione sarà pubblicata sul sito web del Comune, rispettivamente nelle sezioni 
“Amministrazione Trasparente – Performance –Organismi indipendenti di valutazione, nuclei di valutazione o 
altri 
organismi con funzioni analoghe”; 
 
RICHIAMATI i principi relativi alle competenze gestionali dei Responsabili indicati dal D.Lgs. n.165/2001 e 
dall’art. 109 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTO lo Statuto comunale; 
 
VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dai Responsabili dei Servizi interessati 
 
AD UNANIMITA’ di voti espressi in forma palese; 
 
                                                   D E L I B E R A 
 
1) DI APPROVARE la Relazione sulla performance - anno 2017 valutazione della Performance”, quale parte 
integrante e sostanziale del presente atto(allegato “A”); 
 
2) DI DISPORRE la pubblicazione della Relazione sulla performance - anno 2017 – sul sito istituzionale del 
Comune nella sezione “Amministrazione Trasparente” - sottosezione livello 1 “Performance” – sottosezione 
livello 2 “Relazione sulla Performance”, ai sensi dell’art.10, comma 8, lett.b) del D.lgs. n. 33/2013; 

 

 
 



 

Visto si esprime parere favorevole in ordine alla 

regolarità tecnica attestante la regolarità e 

correttezza amministrativa ai sensi D.L. 174/2012  

ed alla compatibilità monetaria ai sensi T.U. 267/00. 

IL FUNZIONARIO RESP.DEL SERVIZIO 

 

 

F.to D’Angelo dr. Francesco 

----------------------------------- 

 

Visto si esprime parere favorevole in ordine alla 

regolarità contabile e attestazione copertura 

finanziaria ed alla compatibilità monetaria ai sensi 

T.U. 267/00. 

IL FUNZIONARIO RESP.DEL SERVIZIO 

RAGIONERIA 

                   

F.to Role’ Sara Maria 

----------------------------------- 
 

Letto,firmato e sottoscritto 

             IL SINDACO                                                                                IL SEGRETARIO DELL’ENTE 

F.to Carabelli Pier Roberto                                                                     F.to D’Angelo Dott. Francesco 

 

-----------------------------------                                                                       ---------------------------------- 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 

La presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio Informatico il giorno 22-06-2018..rimanendovi 

per 15 gg. consecutivi a tutto il06-07-2018., ai sensi e per gli effetti dell'art. 124 del D.Lgs. 267 del 

18.08.2000 e della legge 69 del 18 6 2009 articolo32.  

Contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio Informatico gli estremi di questa deliberazione sono 

stati comunicati ai Consiglieri Capogruppo. 

                                                                                                   IL SEGRETARIO DELL’ENTE 

                                                                                                      F.to D’Angelo Dott. Francesco 

                                                   

                                                                                                       ----------------------------------- 

 

 ORIGINALE della Deliberazione 

 COPIA CONFORME alla Deliberazione,per uso amministrativo 

                                                                                                 IL SEGRETARIO DELL’ENTE 

                                                                                         F.to    D’Angelo Dott. Francesco 

Addì __22-06-2018____ 

                                                                                                 ---------------------------------- 

 

UFFICIO INCARICATO DELL’ESECUZIONE 

 Ufficio Segreteria                         Ufficio Tecnico                               Ufficio Tributi           

 Ufficio Ragioneria                        Ufficio Servizi Esterni                    ________________           

 Ufficio Vigili                                Ufficio Staff           

 Ufficio Servizi Sociali                  Ufficio Anagrafe Elettorale           

 

ATTO DA INVIARE A : 

 PREFETTURA DI PAVIA          CAPIGRUPPO                              _________________    

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il  

 per decorrenza del termine di cui all’art.134,comma 3 del D.Lgs. 267/2000   

                                                                                                 IL SEGRETARIO DELL’ENTE 

                                                                                                 D’Angelo Dott. Francesco 

                                                                                                                    --------------------------------- 

 


